[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 317 DE 23 DE MARÇO DE 2023.

CONSTITUI A O COMITÊ DE OPERAÇÕES DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE - COES E DESIGNA SEUS MEMBROS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal vigente; e

RESOLVE

Artigo 1º - Constituir junto a Secretaria Municipal de Entre Rios (SC), o Comitê de Operações de Emergência em Saúde (COES), Grupo Multidisciplinar e Intersetorial destinado a integrar as ações e serviços em saúde, para atuação em situações de emergência e estado de calamidade pública com o objetivo precípuo de coordenar as ações emergenciais em área de saúde.

Artigo 2º - Designar os membros a seguir relacionados para comporem o Comitê de Operações de Emergência em Saúde (COES):

I – Geovana de Biazi Carbonari – Representante da Secretaria Municipal de saúde;
II – Jones Boldi – Representante da Vigilância Sanitária;
III – Valquiria Rozana Rossoni – Representante da Vigilância Epidemiológica;
IV – Rafaela Aparecida Balastrelli – Representante da Assistência Farmacêutica.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Entre Rios/SC, aos 23 de março de 2023.

______________________________
JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal

___________________________
Geovana de Biazi Carbonari
Secretária Municipal de Saúde